
СЛУЖБЕНИ  ЛИСТ
ГРАДА НОВОГ САДА

Година XXXVIII - Број 51 НОВИ САД,  30. октобар 2019. примерак 110,00 динара

ГРАД НОВИ САД

Градско веће

1007
На основу члана 5. став 2. Одлуке о такси превозу на 

територији Града Новог Сада („Службени лист Града Новог 
Сада“, бр. 12/19, 13/19-испр., 20/19-испр. и 31/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 270. се дници од 15. октобра 
2019. године, доноси

ПРАВИЛНИК
О ИЗМЕНАМА ПРАВИЛНИКА О ПРОГРАМУ, 
НАЧИНУ И ТРОШКОВИМА ПОЛАГАЊА 

ИСПИТА О ПОЗНАВАЊУ ГРАДА НОВОГ САДА

Члан 1.

У Правилнику о програму, начину и трошковима полагања 
испита о познавању Града Новог Сада („Службени лист 
Града Новог Сада, број 25/19) у члану 4. став 1. алинеја 
друга мења се и гласи:

„- обавести кандидате о роковима за полагање испита 
најкасније 15 дана пре дана одређеног за полагање испита.“

Члан 2.

Члан 11. мења се и гласи:

„Члан 11.

На молбу кандидата, Комисија може започети испит да 
одложи за наредни рок, ако је кандидат због болести или 
других оправданих разлога спречен да полаже испит у 
утврђеном року.

Уколико кандидат ни у наредном року не приступи 
полагању започетог испита, дужан је да се писаним путем 
обрати Градској управи за повраћај средстава која су 
уплаћена као трошак за полагање испита.

Члан 3.

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном листу Града Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ          
Број: 34-6715/2019-II
15. октобар 2019. године
НОВИ САД Градоначелник

Милош Вучевић, с.р.

1008
На основу члана 67. тачка 64. Статута Града Новог Сада 

(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 269. седници, од 11. октобра 
2019. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ОБРАЗОВАЊУ ОПЕРАТИВНОГ ШТАБА 
ЗИМСКЕ СЛУЖБЕ ЗА 2019/2020. ГОДИНУ

1. Овим решењем образује се Оперативни штаб Зимске 
службе за 2019/2020. годину (у даљем тексту: Штаб), као 
стручно саветодавно радно тело.

2. Задатак Штаба је да:
-  врши увид, прати и оцењује организациону и техничку 
спремност и опремљеност јавних комуналних и дру-
гих јавних предузећа за обављање послова у Зимској 
служби,

-  прати примену и спровођење Програма рада Зимске 
службе на територији Града Новог Сада за период од 
1. новембра 2019. године до 1. априла 2020. године,

 -  предузима и предлаже одговарајуће мере у циљу 
ефикаснијег организовања и рационалнијег коришћења 
механизације, опреме, потрошних материјала и 
финансијских средстава,

 -  сарађује и координира са надлежним јавним, јавним 
комуналним и другим предузећима која извршавају 
послове или врше надзор у Зимској служби,

 -  у случају настанка ванредних и неповољних метеоро-
лошких прилика и ванредних услова на путевима, усме-
рава рад Зимске службе, по потреби организује рад 
извршилаца и обезбеђује техничка средства од 
предузећа и установа, и сарађује се Градским штабом 
за ванредне ситуације.

3. Штаб има председника, заменика председника, 18. 
чланова и секретара.

4. Административне и стручно-техничке послове за 
потребе Штаба обавља Градска управа за грађевинско 
земљиште и инвестиције у сарадњи са Градском управом 
за саобраћај и путеве.

5. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 351-2/2019-638/1-II
11. октобар 2019. године
НОВИ САД                                п.о. члан Градског већа

        Милан Ђурић, с.р.



страна 3346. – Броj 51 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 30. октобар 2019.

1009
На основу члана 67. тачка 64. Статута Града Новог Сада 

(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 269. седници, од 11. октобра 
2019. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА 
ПРЕДСЕДНИКА, ЧЛАНОВА И СЕКРЕТАРА 
ОПЕРАТИВНОГ ШТАБА ЗИМСКЕ СЛУЖБЕ 

ЗА 2019/2020. ГОДИНУ

I. У Оперативни штаб Зимске службе за 2019/2020. 
годину, именују се:

- за председника
  АЛЕКСАНДАР КРАВИЋ, члан Градског веће Града 
Новог Сада

- за заменика председника
  ВЛАДИМИР СТОЈКОВИЋ, члан Градског већа Града 
Новог Сада

- за чланове:
1.  ДУШАН РАДОЈИЧИЋ, ЈКП „Пут“ Нови Сад
2.  ГОЈКО ЕТИНСКИ, ЈКП „Пут“ Нови Сад
3.  ЗОРИЦА ПАВИЋЕВИЋ,  Покрајински секретаријат 

за енергетику, грађевинарство и саобраћај – Сектор 
за саобраћај и инспекцијски надзор

4.  ДЕЈАН МАНДИЋ, Градска управа за грађевинско 
земљиште и инвестиције у Новом Саду

5. ЈОВАН РАДОВАНОВИЋ, Градска управа за грађе-
винско земљиште и инвестиције у Новом Саду

6. СМИЉАНА КОЧИЋ,  Градска управа за грађевинско 
земљиште и инвестиције у Новом Саду

7. ЂОРЂЕ БАСАРИЋ,  Градска управа за саобраћај и 
путеве

 8. ВЛАДИМИР ЗЕЛЕНОВИЋ, ЈКП „Чистоћа“ Нови Сад
 9. МИЛОШ ЕГИЋ, ЈКП „Градско зеленило“ Нови Сад

10. СТЕВАН ЛУГОЊА,  ЈКП „Паркинг сервис“ Нови Сад
11. МИЛОВАН АМИЏИЋ, ЈГСП „Нови Сад“ Нови Сад
12. ЗОРАН ЦВЕЈИЋ,  Војска Србије, Команда гарнизона 

Нови Сад
13. ДЕЈАН ЛУКОВИЋ, „Војводинапут“ – „Бачкапут“ АД 

Нови Сад
14. ЖАРКО РКМАН, „Инфраструктура железнице Србије“ 

Нови Сад
15. ДАНИЈЕЛА ИЛИЋ, ЈП „Путеви Србије“
16. СИНИША ВУЈИНОВИЋ, Градска управа за инспекцијске 

послове
17. РАДЕ ВУКЕЛИЋ, Полицијска управа Нови Сад
18. ЗОРАН СТАНОЈЕВИЋ , Градска управа за Комуналне 

послове

- за секретара
  ДАНКО ЦВИЈЕТИЋ, Градска управа за грађевинско 
земљиште и инвестиције.

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 351-2/2019-638-II
11. октобар 2019. године
НОВИ САД

п.о. члан Градског већа
Милан Ђурић, с.р.

1010
На основу члана 75. став 3. Одлуке о уређењу Града 

Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 67/17, 
7/19 и 31/19), Градско веће Града Новог Сада на 269. сед-
ници од 11. октобра 2019. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ 
РАДА ЗИМСКЕ СЛУЖБЕ ЗА ПЕРИОД ОД 

1. НОВЕМБРА 2019. ГОДИНЕ ДО 1. АПРИЛА 
2020. ГОДИНЕ

I

Даје се сагласност на Програм рада Зимске службе за 
период од 1. новембра 2019. године до 1. априла 2020. 
године, који је донела Градска управа за грађевинско 
земљишта и инвестиције.

II

Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 351-2/2019-637-II
11. октобар 2019. године
НОВИ САД

п.о. члан Градског већа
Милан Ђурић, с.р.

1011
На основу члана 13. став 3. Одлуке о одржавању чистоће 

(„Службени лист Града Новог Сада“, бр. 25/10, 37/10-испр, 
3/11-испр, 21/11, 13/14, 34/17, 16/18 и 31/19), Градско веће 
Града Новог Сада, на 270. седници од 15. октобра 2019. 
године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О 
ИЗМЕНАМА ПРОГРАМА ЈАВНЕ ХИГИЈЕНЕ 

ЗА 2019. ГОДИНУ



30. октобар 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 51 – страна 3347.    

I. Даје се сагласност на Одлуку о изменама Програма 
јавне хигијене за 2019. годину, коју је Надзорни одбор Јавног 
комуналног предузећа „Чистоћа“ Нови Сад донео на 76. 
седници од 2. октобра 2019. године.

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ        
Број: 352-1/2019-444-II
15. октобар 2019. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милош Вучевић, с.р.

1012
На основу члана 14. став 3. Одлуке о јавном превозу на 

територији Града Новог Сада („Службени лист Града Новог 
Сада“, бр. 60/10, 28/14, 69/14, 74/16, „Службени гласник 
Републике Србије“, бр. 104/17-УС и „Службени лист Града 
Новог Сада“, бр. 29/18, 48/18 и 27/19, Градско веће Града 
Новог Сада, на 274. седници од 24. октобра 2019. године, 
доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ПРОГРАМУ 

ПОСТАВЉАЊА НАДСТРЕШНИЦА НА 
АУТОБУСКИМ СТАЈАЛИШТИМА НА 

ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НОВОГ САДА ЗА 
ГРАДСКИ И ПРИГРАДСКИ ПРЕВОЗ 

ПУТНИКА ЗА 2019. ГОДИНУ

I. У Решењу о Програму постављања надстрешница на 
аутобуским стајалиштима на територији Града Новог Сада 
за градски и приградски превоз путника за 2019. годину 
(„Службени лист Града Новог Сада“, број: 10/19), Програм 
који је саставни део овог решења мења се и гласи:

„ПРОГРАМ
ПОСТАВЉАЊА НАДСТРЕШНИЦА НА АУТОБУСКИМ СТАЈАЛИШТИМА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА 

НОВОГ САДА ЗА ГРАДСКИ И ПРИГРАДСКИ ПРЕВОЗ ПУТНИКА ЗА 2019. ГОДИНУ

РЕД.
БР. НАЗИВ ПОЗИЦИЈЕ ИЗНОС У 

ДИНАРИМА

1.

Набавка и постављање надстрешница на 9 аутобуских стајалишта у Каћу, 3 аутобуска 
стајалишта у Будисави, 6 аутобуских стајалишта у Ковиљу, 6 аутобуских стајалишта у 
Руменки, 7 аутобуских стајалишта у Кисачу, 2 аутобуска стајалишта у Степановићеву, 9 
аутобуских стајалишта у Ветернику, 18 аутобуских стајалишта у Футогу, 6 аутобуских 
стајалишта у Бегечу, 11 аутобуских стајалишта у Буковцу, 11 аутобуских стајалишта у 
Сремској Каменици, 3 аутобуска стајалишта у Лединцима, 2 аутобуска стајалишта у Шангају, 
2 аутобуска стајалишта у Пејићевим салашима, 5 аутобуских стајалишта у Ченеју

УКУПНО: 100 надстрешница на аутобуским стајалиштаима 20.000.000,00
„

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ        
Број: 34-7187/2019-II
24. октобар 2019. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милош Вучевић, с.р.

1013
На основу члана 9. став 2. Одлуке о обављању кому-

налне делатности одржавање јавних зелених површина 
(„Службени лист Града Новог Сада“, бр. 69/13, 13/14, 28/14, 
63/14, 74/16, 16/18 и 31/19), Градско веће Града Новог Сада, 
на 274. седници одржаној 24. октобра 2019. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ 
О ИЗМЕНАМА ПРОГРАМА ОДРЖАВАЊА 

ЈАВНИХ ЗЕЛЕНИХ ПОВРШИНА 
ЗА 2019. ГОДИНУ

I. Даје се сагласност на Одлуку о изменама Програма 
одржавања јавних зелених површина за 2019. годину, коју 
је Надзорни одобр Јавног комуналног предузећа „Градско 
зеленило“ Нови Сад донео на 216. седници одржаној 11. 
октобра 2019. године.

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ           
Број: 352-1/2019-458-II
24. октобар 2019. године
НОВИ САД Градоначелник

Милош Вучевић, с.р.



страна 3348. – Броj 51 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 30. октобар 2019.

1014
 На основу члана 67. тачка 35. Статута Града Новог 

Сада („Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19) и 
члана 33. Одлуке о буџету Града Новог Сада за 2019. годину 
(„Службени лист Града Новог Сада“, бр. 58/18,  30/19 и 
48/19), на предлог Градоначелника Града Новог Сада, 
Градско веће Града Новог Сада, на 274. седници од 24. 
октобра 2019. године, доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ПРОГРАМУ 
ИНВЕСТИЦИОНИХ АКТИВНОСТИ ЗА 
СРЕДЊЕ ШКОЛЕ ЗА 2019. ГОДИНУ

I

У Решењу о Програму инвестиционих активности за 
средње школе за 2019. годину  („Службени лист Града 

Новог Сада“, бр. 5/19, 29/19, 34/19 и 36/19 - испр.), Про-
грам инвестиционих активности за средње школе за 2019 
годину, који је саставни део овог решења, мења се и гласи:

"ПРОГРАМ ИНВЕСТИЦИОНИХ АКТИВНОСТИ 
ЗА СРЕДЊЕ ШКОЛЕ ЗА 2019. ГОДИНУ

Средства у укупном износу од 771.394.386,10 динара, 
од чега 191.892.125,32 динара из извора финансирања 01 
- Општи приходи и примања буџета и 579.502.260,78 динара 
из извора финансирања 13 - нераспоређени вишак при-
хода из ранијих година, за реализацију Програма инвести-
ционих активности за средње школе за 2019. годину, пла-
нирана су у буџету Града Новог Сада као трансфери оста-
лим нивоима власти, а средства се распоређују на следећи 
начин:

1. Пројекат:  „Изградња музичке и балетске школе“, средства у укупном износу од 637.524.386,10 динара, за:

р. 
бр. Активност ОПИС Износ у 

динарима          

Извор 
финан-
сирања

1 Изградња зграда 
и објеката 

Изградња објекта Музичке школе "Исидор Бајић" и Балетске 
школе у Новом Саду са концертном двораном и Радови на 
уградњи бунара за загревање објекта - наставак уговорених 
обавеза и активности из 2016., 2017.и 2018. године и активности 
у 2019. години - друга фаза финансирања и Изградња објекта 
Музичке школе "Исидор Бајић" и Балетске школе у Новом Саду 
са концертном двораном -  четврта фаза финансирања

48.296.125,32 01

574.632.260,78 13

  Изградња зграда и објеката, укупно: 622.928.386,10  

2 Пројектно 
планирање

Пројектно техничка документација - наставак уговорених обавеза 
и активности из 2016., 2017. и 2018. године, стручни надзор и 
координатор за безбедност и здравље на раду - друга фаза 
финансирања - наставак уговорених обавеза и активности из 
2017. и 2018. године  и активности у 2019. години, Пројектно 
техничка документација,сагласности, таксе, стручни надзор и 
координатор за безбедност и здравље на раду - четврта фаза 
финансирања, сагласности и таксе, за изградњу објекта Музичке 
школе "Исидор Бајић" и Балетске школе у Новом Саду са 
концертном двораном 

14.596.000,00 01

   Укупно: 637.524.386,10  

2. Пројекат:  Надоградња објекта Гимназије "Исидора Секулић", средства у укупном износу од 110.700.000,00 
динара, за:

р. 
бр. Активност ОПИС Износ у 

динарима          

Извор 
финан-
сирања

1 Изградња зграда и 
објеката

 Адаптација и реконструкција објекта са надоградњом једне 
етаже на објекту школе 100.000.000,00 01

2 Пројектно 
планирање

Пројектно техничка документација, сагласности, таксе, стручни 
надзор и координатор за безбедност и здравље на раду - 
наставак уговорених обавеза из 2018. године и активности у 
2019. години и технички преглед за радове у 2019. години, за 
адаптацију и реконструкцију објекта са надоградњом једне 
етаже на објекту школе

2.300.000,00 01

4.400.000,00 13

  Пројектно планирање, укупно: 6.700.000,00  



30. октобар 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 51 – страна 3349.    

3
Опрема за 
образовање, науку, 
културу и спорт

Опремање учионица у надограђеној  етажи 4.000.000,00 01

  Укупно: 110.700.000,00  

    3. У оквиру Програмске активности: Функционисање средњих школа - капитални трансфери, средства у укуп-
ном износу од 23.170.000,00 динара, за:

1. Капитално одржавање зграда и објеката:

р. 
бр. ОБЈЕКАТ ОПИС Износ у 

динарима          

Извор 
финан-
сирања

1
Гимназија "Светозар 
Марковић", Нови 
Сад

Инвестиционо одржавање на побољшању услова коришћења 
објекта (ревитализација фасаде и замена фасадне столарије у 
дворишном делу објекта)

6.000.000,00 01

  Укупно 6.000.000,00  

2. Пројектно планирање:

р. 
бр. ОБЈЕКАТ ОПИС Износ у 

динарима          

Извор 
финан-
сирања

1
Гимназија "Светозар 
Марковић", Нови 
Сад

Пројектно техничка документација, стручни надзор, 
сагласности и таксе за инвестиционо одржавање на 
побољшању услова коришћења објекта (ревитализација 
фасаде и замена фасадне столарије у дворишном делу 
објекта)

225.000,00 01

2
Електротехничка 
школа "Михајло 
Пупин", Нови Сад

Израда пројекта ревитализације фасаде објекта 1.860.000,00 01

3 Средња машинска 
школа, Нови Сад

Порез на додату вредност за израду студије оправданости  на 
инвестиционом одржавању објекта радионице са 
фисукултурном салом и хале радионице

80.000,00 13

4
Средња школа 
"Светозар Милетић", 
Нови Сад

Пројектно техничка документација за озакоњење објеката 
Школе 390.000,00 13

5 Гимназија "Јован 
Јовановић Змај", 
Нови Сад

Израда пројектно техничке документације за уградњу 
топлотних пумпи 600.000,00 01

6 Медицинска школа 
"7. април" Нови Сад Прибављање документације за доградњу објекта школе 200.000,00 01

  Укупно 3.355.000,00  

3. Опрема за саобраћај:

р. 
бр. ОБЈЕКАТ ОПИС Износ у 

динарима          

Извор 
финан-
сирања

1
ШОСО "Милан 
Петровић" са домом 
ученика,  Нови Сад

Набавка комби возила 5.000.000,00 01

  Укупно 5.000.000,00  



страна 3350. – Броj 51 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 30. октобар 2019.

4. Опрема за образовање, науку, културу и спорт:

р. 
бр. ОБЈЕКАТ ОПИС Износ у 

динарима          

Извор 
финан-
сирања

1 Средња машинска школа, 
Нови   Сад Набавка рачунара за наставу 600.000,00 01

2 Медицинска школа "7. 
април", Нови Сад

1. набавка окси апарата и 3 модела човека - лутке за 
    практичну наставу 1.685.000,00 01

2. Набавка рачунара за наставу 400.000,00 01

3 Саобраћајна школа "Пинки", 
Нови Сад Набавка рачунара за наставу 600.000,00 01

4 Гимназија "Исидора 
Секулић", Нови Сад Набавка рачунара за наставу 600.000,00 01

5 Гимназија "Јован Јовановић 
Змај", Нови Сад Набавка рачунара за наставу 600.000,00 01

6 Пољопривредна школа са 
домом ученика, Футог Набавка рачунара за наставу 600.000,00 01

7 Техничка школа "Милева 
Марић Ајнштајн", Нови Сад

Набавка опреме за умрежавање рачунара у рачунарску 
мрежу 600.000,00 01

  Укупно: 5.685.000,00  

5. Опрема за јавну безбедност:

р. 
бр. ОБЈЕКАТ ОПИС Износ у 

динарима          

Извор 
финан-
сирања

1 Школа за дизајн "Богдан 
Шупут", Нови Сад Видео надзор 2.370.000,00 01

  Укупно: 2.370.000,00  

6. Нематеријална имовина:

р. 
бр. ОБЈЕКАТ ОПИС Износ у 

динарима          

Извор 
финан-
сирања

1 Музичка школе "Исидор 
Бајић", Нови Сад Набавка књига за библиотеку 10.000,00 01

2 Гимназија "Јован Јовановић 
Змај", Нови Сад Набавка књига за библиотеку 10.000,00 01

3 Гимназија "Светозар 
Марковић", Нови Сад Набавка књига за библиотеку 10.000,00 01

4 Средња школа "Светозар 
Милетић", Нови Сад Набавка књига за библиотеку 10.000,00 01

5 Средња балетска школа у 
Новом Саду Набавка књига за библиотеку 10.000,00 01

6 Електротехничка школа 
"Михајло Пупин", Нови Сад Набавка књига за библиотеку 10.000,00 01

7 Средња медицинска школа 
"7.април", Нови Сад Набавка књига за библиотеку 10.000,00 01



30. октобар 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 51 – страна 3351.    

8 Школа за дизајн "Богдан 
Шупут",  Нови Сад Набавка књига за библиотеку 10.000,00 01

9 Техничка школа "Милева 
Марић Ајнштајн", Нови Сад Набавка књига за библиотеку 10.000,00 01

10 Средња машинска школа, 
Нови Сад Набавка књига за библиотеку 10.000,00 01

11 Техничка школа "Павле 
Савић", Нови Сад Набавка књига за библиотеку 10.000,00 01

12 Саобраћајна школа "Пинки", 
Нови Сад Набавка књига за библиотеку 10.000,00 01

13 Пољопривредна школа са 
домом ученика, Футог Набавка књига за библиотеку 10.000,00 01

14 Гимназија "Исидора 
Секулић", Нови Сад Набавка књига за библиотеку 10.000,00 01

15
ШОСО "Милан Петровић" 
са домом ученика, Нови 
Сад

Набавка књига за библиотеку 10.000,00 01

16 Гимназија "Лаза Костић", 
Нови Сад Набавка књига за библиотеку 10.000,00 01

  Укупно: 160.000,00  

7. Административна опрема:

р. 
бр. ОБЈЕКАТ ОПИС Износ у 

динарима          

Извор 
финан-
сирања

1 Гимназија "Лаза Костић", 
Нови Сад Набавка административне опреме 600.000,00 01

  Укупно: 600.000,00  
“

III

Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 6-2/2019-943-II
24. октобар 2019. године
НОВИ САД Градоначелник

Милош Вучевић, с.р.

1015
На основу члана 33. Одлуке о буџету Града Новог Сада 

за 2019. годину („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 
58/18, 30/19 и 48/19), на предлог Градоначелника Града 
Новог Сада, Градско веће Града Новог Сада, на 274. сед-
ници од 24. октобра 2019. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗМЕНАМА ПРОГРАМА 

ИНВЕСТИЦИОНИХ АКТИВНОСТИ ЗА 
ПОТРЕБЕ ОРГАНА ГРАДА НОВОГ САДА 

У 2019. ГОДИНИ

Члан 1.

У Решењу о Програму инвестиционих активности за 
потребе органа Града Новог Сада у 2019. години („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, бр. 3/19, 4/19-испр, 6/19, 
15/19 и 34/19), у члану 2. износ: „168.863.000,00“ замењује 
се износом: „195.203.000,00“.

Члан 2.

Програм инвестицоних активности за потребе дирек-
тних корисника буџета Града Новог Сада у 2019. години, 
који чини саставни део овог решења, мења се и гласи:

„П Р О Г Р А М
ИНВЕСТИЦИОНИХ АКТИВНОСТИ ЗА ПОТРЕБЕ 
ОРГАНА ГРАДА НОВОГ САДА У 2019. ГОДИНИ



страна 3352. – Броj 51 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 30. октобар 2019.

Редни 
број ОСНОВНА СРЕДСТВА ПЛАН ЗА 

2019. ГОДИНУ

Програм 15: Опште услуге локалне самоуправе (Шифра 0602) 195.203.000,00

ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Функционисање локалне самоуправе и градских општина (Шифра: 0602-0001)

 Укупно за ПА: 195.203.000,00

А. МАШИНЕ И ОПРЕМА 133.685.000,00

1 Опрема за саобраћај 9.700.000,00

1.1 Опрема за копнени саобраћај 9.700.000,00

1.1.1 Aутомобили 6.000.000,00

1.1.2 Комби возило 3.000.000,00

1.1.3 Мотоцикли 400.000,00

1.1.4 Бицикли 300.000,00

2 Административна опрема 123.985.000,00

2.1 Канцеларијска опрема 25.500.000,00

2.1.1 Намештај 17.000.000,00

2.1.2 Уградна опрема 8.500.000,00

2.2 Рачунарска опрема 47.000.000,00

2.2.1 Рачунари и рачунарска опрема 33.000.000,00

2.2.2 Штампачи, скенери и пратећа рачунарска опрема 12.000.000,00

2.2.3 Опрема за бежичну интернет мрежу (WI-FI) 2.000.000,00

2.3 Комуникациона опрема 6.400.000,00

2.3.1 Телефони и факс апарати 1.000.000,00

2.3.2 Телефонске централе 5.400.000,00

2.4 Електронска и фотографска опрема 42.845.000,00

2.4.1 Електронска опрема 42.505.000,00

2.4.1.1 Фотокопир апарати са додацима за књижну дораду 14.400.000,00

2.4.1.2 Уређаји за штампање и копирање 2.310.000,00

2.4.1.3 Електрични нож за сечење 1.800.000,00

2.4.1.4 Штампач за картице за улазак у пешачку зону 360.000,00

2.4.1.5 Читачи картица за улазак у пешачку зону 360.000,00

2.4.1.6 Апарат за коричење 150.000,00

2.4.1.7 Дигитални електронски штампач за корице 580.000,00

2.4.1.8 Канцеларијски уништивачи докумената 500.000,00

2.4.1.9 Клима-уређаји 1.500.000,00

2.4.1.10 Опрема за видео-надзор 5.000.000,00

2.4.1.11 Систем за аутоматску детекцију и дојаву пожара 3.000.000,00

2.4.1.12 Аудио-систем за потребе снимања седница Скупштине Града 10.000.000,00

2.4.1.13 Систем за електронску евиденцију радног времена 500.000,00

2.4.1.14 Ручне радио станице са резервном батеријом 575.000,00

2.4.1.15 Ласерски метар са визиром 150.000,00



30. октобар 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 51 – страна 3353.    

2.4.1.16 GPS електронски уређаји за навигацију возила 400.000,00

2.4.1.17 Електронски уређаји за плаћање путарине (ТАГ) 20.000,00

2.4.1.18 Видео-пројектори 300.000,00

2.4.1.19 Остала електронска опрема 600.000,00

2.4.2 Фотографска опрема 340.000,00

2.4.2.1 Фотоапарати 340.000,00

2.5 Опрема за домаћинство и угоститељство 2.240.000,00

2.5.1 Опрема за домаћинство (ТА пећи, гасне пећи, уљани радијатори, гасни котлови и др.) 300.000,00

2.5.2 Опрема за домаћинство (усисивачи) 100.000,00

2.5.3 Опрема за угоститељство 1.840.000,00

Редни 
број ОСНОВНА СРЕДСТВА ПЛАН ЗА 

2019. ГОДИНУ
Б. НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 61.518.000,00
1 Нематеријална имовина 61.518.000,00

1.1 Дорада Диспечер плус информационог система 1.500.000,00

1.2 Софтвер за управљања људским ресурсима 2.500.000,00

1.3 Надоградња и проширење софтвера за имовинско-правне послове 1.800.000,00

1.4 Софтвер за саобраћај и комунални систем 2.500.000,00

1.5 Софтвер за евиденцију локација и праћење пројеката 3.000.000,00

1.6 Надоградња андроид апликације за управљање скупштинским материјалом 108.000,00

1.7 Софтвер за помоћно књиговодство 2.000.000,00

1.8 Софтвер за израду такси картица 600.000,00

1.9 Софтвер за потребе Градске управе за социјалну и дечијуи заштиту-комесаријат 1.440.000,00

1.10 Књиге 100.000,00

1.11 Лиценце 45.920.000,00

1.11.1  „Microsoft“ лиценце за 2019. годину 31.630.250,00

1.11.2 SAP-ERP лиценце 11.520.000,00

1.11.3 „Adobe “  и  „CorelDRAW'' лиценце 800.000,00

1.11.4 „Adobe Acrobat Professional XI“  лиценце 100.000,00

1.11.5 Остале лиценце 1.869.750,00

1.12 Прикључак за телефонске линије 50.000,00
„

Члан 3.

Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ          
Број: 401-10/2019-1286-II
24. октобар 2019. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милош Вучевић, с.р.



страна 3354. – Броj 51 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 30. октобар 2019.

1016
На основу члана 20. став 3. Одлуке о установама кул-

туре чији је оснивач Град Нови Сад („Службени лист Града 
Новог Сада“, бр. 11/10, 39/10, 50/10, 38/11, 52/13, 30/15, 
44/16, 55/17 и 12/19), Градско веће Града Новог Сада, на 
274. седници одржаној 24. октобра 2019. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е

1. Даје се сагласност на Одлуку о измени Финансијског 
плана Установе за израду таписерија „Атеље 61“, Петро-
варадин за 2019. годину, коју је Управни одбор Установе 
за израду таписерија „Атеље 61“, Петроварадин, донео на 
10. седници одржаној 22. октобра 2019. године.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 4-3/2019-10/2-II
24. октобар 2019. године
НОВИ САД Градоначелник

Милош Вучевић, с.р.

1017
На основу члана 20. став 3. Одлуке о установама кул-

туре чији је оснивач Град Нови Сад („Службени лист Града 
Новог Сада“, бр. 11/10, 39/10, 50/10, 38/11, 52/13, 30/15, 
44/16, 55/17 и 12/19), Градско веће Града Новог Сада, на 
274. седници одржаној 24. октобра 2019. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е

1. Даје се сагласност на Одлуку о измени Финансијског 
плана Новосадског дечијег културног центра, Нови Сад за 
2019. годину, коју је Управни одбор Новосадског дечијег 
културног центра, Нови Сад донео на 7. седници одржаној 
22. октобра 2019. године.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 4-3/2019-103/3-II
24. октобар 2019. године
НОВИ САД Градоначелник

Милош Вучевић, с.р. 

1018
На основу члана 20. став 3. Одлуке о установама кул-

туре чији је оснивач Град Нови Сад („Службени лист Града 
Новог Сада“, бр. 11/10, 39/10, 50/10, 38/11, 52/13, 30/15, 
44/16, 55/17 и 12/19), Градско веће Града Новог Сада, на 
274. седници одржаној 24. октобра 2019. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е

1. Даје се сагласност на Одлуку о измени Финансијског 
плана Установе за културу и образовање Културни центар 
„Кисач“, Кисач за 2019. годину, коју је Управни одбор Уста-
нове за културу и образовање Културни центар „Кисач“, 
Кисач  донео на 99. седници одржаној 21. октобра 2019. 
године.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ           
Број: 4-3/2019-12/2-II
24. октобар 2019. године
НОВИ САД Градоначелник

Милош Вучевић, с.р.

1019
На основу члана 20. став 3. Одлуке о установама кул-

туре чији је оснивач Град Нови Сад („Службени лист Града 
Новог Сада“, бр. 11/10, 39/10, 50/10, 38/11, 52/13, 30/15, 
44/16, 55/17 и 12/19), Градско веће Града Новог Сада, на 
274. седници одржаној 24. октобра 2019. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е

1. Даје се сагласност на Одлуку о измени Финансијског 
плана Установе за културу и образовање Културни центар 
„Младост“, Футог за 2019. годину, коју је Управни одбор 
Установе за културу и образовање Културни центар „Мла-
дост“, Футог донео на 123. седници одржаној 21. октобра 
2019. године.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ           
Број: 4-3/2019-11/2-II
24. октобар 2019. године
НОВИ САД Градоначелник

Милош Вучевић, с.р.

1020
На основу члана 20. став 3. Одлуке о установама кул-

туре чији је оснивач Град Нови Сад („Службени лист Града 
Новог Сада“, бр. 11/10, 39/10, 50/10, 38/11, 52/13, 30/15, 
44/16, 55/17 и 12/19), Градско веће Града Новог Сада, на 
274. седници одржаној 24. октобра 2019. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е

1. Даје се сагласност на Одлуку о измени Финансијског 
плана Историјског архива Града Новог Сада, Нови Сад за 
2019. годину, коју је Управни одбор Установе Историјског 



30. октобар 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 51 – страна 3355.    

архива Града Новог Сада,  донео на 52. седници одржаној 
22. октобра 2019. године.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ           
Број: 4-3/2019-4/2-II
24. октобар 2019. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милош Вучевић, с.р.

1021
На основу члана 20. став 3. Одлуке о установама кул-

туре чији је оснивач Град Нови Сад („Службени лист Града 
Новог Сада“, бр. 11/10, 39/10, 50/10, 38/11, 52/13, 30/15, 
44/16, 55/17 и 12/19), Градско веће Града Новог Сада, на 
274. седници одржаној 24. октобра 2019. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е

1. Даје се сагласност на Одлуку о измени Финансијског 
плана Културног центра „Руменка“, Руменка за 2019. годину, 
коју је Управни одбор Културног центра „Руменка“, Руменка  
донео на 19. седници одржаној 22. октобра 2019. године.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ           
Број: 4-3/2019-13/2-II
24. октобар 2019. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милош Вучевић, с.р.

1022
На основу члана 20. став 3. Одлуке о установама кул-

туре чији је оснивач Град Нови Сад („Службени лист Града 
Новог Сада“, бр. 11/10, 39/10, 50/10, 38/11, 52/13, 30/15, 
44/16, 55/17 и 12/19), Градско веће Града Новог Сада, на 
274. седници одржаној 24. октобра 2019. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е

1. Даје се сагласност на Одлуку о измени Финансијског 
плана Градске библиотеке у Новом Саду, Нови Сад за 
2019. годину, коју је Управни одбор Градске библиотеке у 
Новом Саду, Нови Сад донео на 52. седници одржаној 21. 
октобра 2019. године.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ           
Број: 4-3/2019-3/2-II
24. октобар 2019. године
НОВИ САД Градоначелник

Милош Вучевић, с.р.

1023
На основу члана 20. став 3. Одлуке о установама кул-

туре чији је оснивач Град Нови Сад („Службени лист Града 
Новог Сада“, бр. 11/10, 39/10, 50/10, 38/11, 52/13, 30/15, 
44/16, 55/17 и 12/19), Градско веће Града Новог Сада, на 
274. седници одржаној 24. октобра 2019. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е

1. Даје се сагласност на Одлуку о измени Финансијског 
плана "Новосадског позоришта - Újvidéki Színház", Нови 
Сад за 2019. годину, коју је Управни одбор "Новосадског 
позоришта - Újvidéki Színház", Нови Сад  донео на 14. сед-
ници одржаној 22. октобра 2019. године.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ        
Број: 4-3/2019-6/4-II
24. октобар 2019. године
НОВИ САД Градоначелник

Милош Вучевић, с.р.

1024
На основу члана 20. став 3. Одлуке о установама кул-

туре чији је оснивач Град Нови Сад („Службени лист Града 
Новог Сада“, бр. 11/10, 39/10, 50/10, 38/11, 52/13, 30/15, 
44/16, 55/17 и 12/19), Градско веће Града Новог Сада, на 
274. седници одржаној 24. октобра 2019. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е

1. Даје се сагласност на Одлуку о измени Финансијског 
плана Позоришта младих, Нови Сад за 2019. годину, коју 
је Управни одбор Позоришта младих донео на LXXV сед-
ници одржаној 22. октобра 2019. године.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ           
Број: 4-3/2019-7/2-II
24. октобар 2019. године
НОВИ САД Градоначелник

Милош Вучевић, с.р.



страна 3356. – Броj 51 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 30. октобар 2019.

1025
На основу члана 20. став 3. Одлуке о установама кул-

туре чији је оснивач Град Нови Сад („Службени лист Града 
Новог Сада“, бр. 11/10, 39/10, 50/10, 38/11, 52/13, 30/15, 
44/16, 55/17 и 12/19), Градско веће Града Новог Сада, на 
274. седници одржаној 24. октобра 2019. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е

1. Даје се сагласност на Одлуку о измени Финансијског 
плана Стеријиног позорја, Нови Сад за 2019. годину, коју 
је Управни одбор Стеријиног позорја донео на 13. седници 
одржаној 21. октобра 2019. године.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ           
Број: 4-3/2019-8/2-II
24. октобар 2019. године
НОВИ САД Градоначелник

Милош Вучевић, с.р.

1026
На основу члана 20. став 3. Одлуке о установама кул-

туре чији је оснивач Град Нови Сад („Службени лист Града 
Новог Сада“, бр. 11/10, 39/10, 50/10, 38/11, 52/13, 30/15, 
44/16, 55/17 и 12/19), Градско веће Града Новог Сада, на 
274. седници одржаној 24. октобра 2019. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е

1. Даје се сагласност на Одлуку о измени Финансијског 
плана Завода за заштиту споменика културе Града Новог 
Сада, Нови Сад за 2019. годину, коју је Управни одбор 
Завода за заштиту споменика културе Града Новог Сада, 
Нови Сад донео на 51. седници одржаној 22. октобра 2019. 
године.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ           
Број: 4-3/2019-5/3-II
24. октобар 2019. године
НОВИ САД Градоначелник

Милош Вучевић, с.р.

1027
На основу члана 20. став 3. Одлуке о установама кул-

туре чији је оснивач Град Нови Сад („Службени лист Града 
Новог Сада“, бр. 11/10, 39/10, 50/10, 38/11, 52/13, 30/15, 
44/16, 55/17 и 12/19), Градско веће Града Новог Сада, на 
274. седници одржаној 24. октобра 2019. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е

1. Даје се сагласност на Одлуку о измени Финансијског 
плана Музеја Града Новог Сада, Петроварадин за 2019. 
годину, коју је Управни одбор Музеја Града Новог Сада, 
Петроварадин, донео на XLIV седници одржаној 22. окто-
бра 2019. године.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ           
Број: 4-3/2019-2/2-II
24. октобар 2019. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милош Вучевић, с.р.

1028
На основу члана 20. став 3. Одлуке о установама кул-

туре чији је оснивач Град Нови Сад („Службени лист Града 
Новог Сада“, бр. 11/10, 39/10, 50/10, 38/11, 52/13, 30/15, 
44/16, 55/17 и 12/19), Градско веће Града Новог Сада, на 
274. седници одржаној 24. октобра 2019. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е

1. Даје се сагласност на Одлуку о измени Финансијског 
плана Културног центра Новог Сада, Нови Сад за 2019. 
годину, коју је Управни одбор Културног центра Новог Сада, 
Нови Сад донео на седници одржаној 21. октобра 2019. 
године.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ           
Број: 4-3/2019-9/2-II
24. октобар 2019. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милош Вучевић, с.р.

1029
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 274. седници од 24. октобра 
2019. године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I. МИРОСЛАВУ ЛАКЕТИЋУ, мастер менаџеру, проду-
жава се дужност в.д. начелника Градске управе за 



30. октобар 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 51 – страна 3357.    

инспекцијске послове, почев од 29. октобра 2019. године, 
до постављења начелника Градске управе за инспекцијске 
послове по спроведеном јавном конкурсу, а најдуже још 
три месеца. 

II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-
бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19).

Чланом 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19) прописано је да 
Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 113/17- др. закон и 
95/18-др. закон), прописано је да за начелника управе за 
поједине области, када је према посебном закону, градска 
односно општинска управа организована у више управа, 
може бити, поред лица из става 1. овог члана, постављено 
лице које има стечено високо образовање из одговарајуће 
научне области у односу на делокруг управе, на основним 
академским студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ 
бодова, мастер академским студијама, мастер струковним 
студијама, специјалистичким академским студијама, 
специјалистичким струковним студијама, односно на основ-
ним студијама у трајању од најмање четири године или 
специјалистичким студијама на факултету, положен државни 
стручни испит и најмање пет година радног искуства у 
струци. 

Имајући у виду да је Мирослав Лакетић, мастер менаџер, 
показао изузетно залагање и резултате на пословима које 
је обављао, да има положен државни стручни испит, и да 
у време постављања за вршиоца дужности има статус 
службеника, у смислу Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе, а у циљу 
стварања неопходних услова за рад и функционисање 
Градске управе за инспекцијске послове, одлучено је као 
у Решења. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА     
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД      
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: II-020-4/2019-64/c  
24. октобра 2019. године
НОВИ САД Градоначелник

Милош Вучевић, с.р.

1030
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 274. седници од 24. октобра 
2019. године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I. СИНИШИ ВУЈИНОВИЋУ, дипломираном саобраћајном 
инжењеру, продужава се дужност в.д. заменика начелника 

Градске управе за инспекцијске послове, почев од 29. окто-
бра 2019. године, до постављења заменика начелника 
Градске управе за инспекцијске послове по спроведеном 
јавном конкурсу, а најдуже још три месеца. 

II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-
бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19).

Чланом 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19) прописано је да 
Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 113/17- др. закон и 
95/18-др. закон), прописано је да за начелника управе за 
поједине области, када је према посебном закону, градска 
односно општинска управа организована у више управа, 
може бити, поред лица из става 1. овог члана, постављено 
лице које има стечено високо образовање из одговарајуће 
научне области у односу на делокруг управе, на основним 
академским студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ 
бодова, мастер академским студијама, мастер струковним 
студијама, специјалистичким академским студијама, 
специјалистичким струковним студијама, односно на основ-
ним студијама у трајању од најмање четири године или 
специјалистичким студијама на факултету, положен државни 
стручни испит и најмање пет година радног искуства у 
струци. 

Имајући у виду да је Синиша Вујиновић, дипломирани 
саобраћајни инжењер, показао изузетно залагање и резул-
тате на пословима које је обављао, да има положен државни 
стручни испит, и да у време постављања за вршиоца дуж-
ности има статус службеника, у смислу Закона о запосле-
нима у аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе, а у циљу стварања неопходних услова за рад 
и функционисање Градске управе за инспекцијске послове, 
одлучено је као у Решења. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА  
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД    
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: II-020-4/2019-64/č  
24. октобра 2019. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милош Вучевић, с.р.

Градоначелник

1031
На основу члана 61. став 1. тачка 28. Статута Града 

Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), 
Градоначелник Града Новог Сада доноси



страна 3358. – Броj 51 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 30. октобар 2019.

Р Е Ш Е Њ Е
О ОБРАЗОВАЊУ ТИМА ЗА 

СЕРТИФИКАЦИЈУ ГРАДА НОВОГ САДА У 
СКЛАДУ СА BFC SEE СТАНДАРДОМ

I
Образује се Тим за сертификацију Града Новог Сада у 

складу са BFC SEE стандардом – Сертификација општина 
и градова по мери привреде у југоисточној Европи /  
Certification of Business Friendly Environment in Soutn East 
Europe, (у даљем тексту: Тим за сертификацију), за при-
прему документације и спровођење поступка провере 
испуњености критеријума BFC SEE стандарда за повољно 
пословно окружење у Југоисточној Европи – Едиција III.

II
Задатак Тима за сертификацију је да предузме све 

потребне радње за реализацију поступка провере 
испуњености критеријума BFC SEE стандарда – Едиција 
III, и то:

 - да обезбеди пуну сарадњу током спровођење поступка 
провере;

 - да обезбеди сву тражену документацију/линкове и 
остале релевантне информације које су неопходне за 
спровођење провере;

 - да у складу са датим роковима у електронском фор-
мату достави све релевантне доказе;

 - да у складу са датим роковима изврши имплементацију 
препорука из достављених извештаја;

 - да благовремено извештава Градоначелника Града 
Новог Сада о спроведеним и планираним активно-
стима у оквиру поступка провере.

III
Тим за сертификацију има координатора, заменика коор-

динатора и 13 чланова.

IV
Стручне и административне послове за потребе Тима 

за сертификацију обављаће Служба извршних органа Града 
Новог Сада – Канцеларија за локални економски развој.

V

Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: II-020-2/2019-5638/б
10. октобар 2019. године
НОВИ САД Градоначелник

Милош Вучевић, с.р.

1032
На основу члана 61. став 1. тачка 28. Статута Града 

Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19, 
Градоначелник Града Новог Сада доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ИМЕНОВАЊУ ТИМА ЗА СЕРТИФИКАЦИЈУ 
ГРАДА НОВОГ САДА У СКЛАДУ СА BFC 

SEE СТАНДАРДОМ

I

У Тим за сертификацују Града Новог Сада у складу са 
BFC SEE стандардом – Сертификација општина и градова 
по мери привреде у југоисточној Европи  / Certification of 
Business Friendly Environment in Soutn East Europe (у даљем 
тексту: тим за сертификацију) именују се:

за координатора:

  Проф. др МАРИЈАНА ДУКИЋ МИЈАТОВИЋ, саветник 
Градоначелника Града Новог Сада за имплементацију 
стратешких пројеката,

-  за заменика координатора:

  МИЛЕНКО МАЛЕШЕВ, Служба извршних органа Града 
Новог Сада, шеф Канцеларије за локални економски 
развој (корисник BFC SEE налога (лице одговорно за 
приступ BFC SEE софтверу и унос доказне 
документације)),

- за чланове:

1. РАДЕ ЈОВАНОВИЋ, в.д. начелника Градске управе 
за финансије,

2. СТАНИСЛАВА ПРПА, в.д. начелника Градске пореске 
управе,

3. САША БИЛИНОВИЋ, в.д. начелника Градске управе 
за привреду,

4. ЗОРАН СТАНОЈЕВИЋ, в.д. начелника Градске управе 
за комуналне послове,

5. ДЕЈАН МИХАЈЛОВИЋ, в.д. начелника Градске управе 
за урбанизам и грађевинске послове,

6. ТАТЈАНА КАШИЋ, в.д. начелника Градске управе за 
заштиту животне средине,

7. Др БОРИВОЈЕ ДУНЂЕРСКИ, в.д. начелника Градске 
управе за опште послове,

8. ЛИДИЈА ТОМАШ, в.д. начелника Градске управе за 
образовање,

9. МИРОСЛАВ ЛАКЕТИЋ, в.д. начелника Градске управе 
за инспекцијске послове,

10. ДЕЈАН МАНДИЋ, в.д. начелника Градске управе за 
грађевинско земљиште и инвестиције,

11. МИРЈАНА МАРКОВИЋ, в.д. начелника Градске управе 
за имовину и имовинско-правне послове,

12. ЉИЉАНА МАРКОВИЋ, Служба извршних органа 
Града Новог Сада, шеф Сектора за управни посту-
пак,

13. МАРИЈА БАЈИЋ, Служба извршних органа Града 
Новог Сада, помоћник шефа Кабинета за односе са 
јавношћу.

II

Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

Решење доставити:
- Координатору, заменику координатора и члановима 
Тима за сертификацију,

- Служби извршних органа Града Новог Сада,



30. октобар 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 51 – страна 3359.    

- Канцеларији за локални економски развој,
- Националној алијанси за локални економски развој 

(Македонска 30, 11000 Београд)

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК        
Број: II-020-2/2019-5638/ц
10. октобар 2019. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милош Вучевић, с.р.

1033
На основу члана 2. став 2. алинеја друга Одлуке о 

одређивању органа надлежног за спровођење поступка 
давања у закуп, односно на коришћење пољопривредног 
земљишта у државној својини на територији Града Новог 
Сада („Службени лист Града Новог Сада“, број 32/17) и 
члана 61. став 1. тачка 28. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19), а у вези са чла-
ном 64. Закона о пољопривредном земљишту („Службени 
гласник Републике Србије“, бр. 62/06, 65/08-др. закон, 41/09, 
112/15, 80/17 и 95/18-др. закон), Градоначелник Града Новог 
Сада доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА 

СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА ДАВАЊА У 
ЗАКУП ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У 
ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ НА ТЕРИТОРИЈИ 

ГРАДА НОВОГ САДА

I

Образује се Комисија за спровођење поступка давања 
у закуп пољопривредног земљишта у државној својини на 
територији Града Новог Сада (у даљем тексту: Комисија) 
као радно тело Градоначелника Града Новог Сада (у даљем 
тексту: Градоначелник).

II

Задатак Комисије је:
- да одреди цену закупа пољопривредног земљишта у 
државној својини по праву пречег закупа и почетну 
цену закупа за пољопривредно земљиште у државној 
својини у првом и другом кругу које је обухваћено 
Годишњим програмом заштите, уређења и коришћења 
пољопривредног земљишта на територији Града Новог 
Сада,

 - да утврди, обиласком терена, чињенично стање на 
пољопривредном земљишту у државној својини које 
је предвиђено за давање у закуп Годишњим програ-
мом заштите, уређења и коришћења пољопривредног 
земљишта на територији Града Новог Сада,

 - да достави Предлог одлуке о давању на коришћење 
пољопривредног земљишта у државној својини без 
плаћања накнаде и Предлог одлуке о давању у закуп 

пољопривредног земљишта у државној својини по 
праву пречег закупа Градоначелнику на доношење,

 - да прикупи пријаве за јавна надметања, спроведе посту-
пак јавних надметања и достави Предлоге одлука о 
давању у закуп пољопривредног земљишта у државној 
својини Градоначелнику на доношење.

III

Комисија има председника, заменика председника и 
седам чланова, које именује Градоначелник.

IV

Председнику, заменику председника и члановима 
Комисије, који нису чланови Градског већа Града Новог 
Сада или запослени у градским управама Града Новог 
Сада, за рад у Комисији припада накнада, и то: председ-
нику и заменику председника у висини од 10%, а члано-
вима у висини од 5% од просечне месечне зараде по запо-
сленом у Републици Србији, према последњем објављеном 
податку републичког органа надлежног за послове стати-
стике.

Накнада се исплаћује месечно, под условом да је 
Комисија одржала седницу, без обзира на број одржаних 
седница.

V

Стручне и административне послове за потребе Комисије 
обавља Градска управа за привреду.

VI

Доношењем овог решења престаје да важи Решење о 
образовању Комисије за спровођење поступка давања у 
закуп пољопривредног земљишта у државној својини на 
територији Града Новог Сада („Службени лист Града Новог 
Сада“, број 24/15).

VII

Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК        
Број: 3-696/2019-II
14. октобар 2019. године
НОВИ САД Градоначелник

Милош Вучевић, с.р.

1034
На основу члана 2. став 2. алинеја друга Одлуке о 

одређивању органа надлежног за спровођење поступка 
давања у закуп, односно на коришћење пољопривредног 
земљишта у државној својини на територији Града Новог 
Сада („Службени лист Града Новог Сада“, број 32/17) и 
члана 61. став 1. тачка 28. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19), а у вези са чла-
ном 64. Закона о пољопривредном земљишту („Службени 
гласник Републике Србије“, бр. 62/06, 65/08-др. закон, 41/09, 
112/15, 80/17 и 95/18-др. закон), Градоначелник Града Новог 
Сада доноси



страна 3360. – Броj 51 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 30. октобар 2019.

Р Е Ш Е Њ Е
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА 
ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА 
СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА ДАВАЊА У 

ЗАКУП ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У 
ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ НА ТЕРИТОРИЈИ 

ГРАДА НОВОГ САДА
I

У Комисију за спровођење поступка давања у закуп 
пољопривредног земљишта у државној својини на 
територији Града Новог Сада, именују се:

за председника Комисије:
  МИЛАН КВРГИЋ, мастер инж. пољопривреде, ЈКП 

„Зоохигијена и ветерина Нови Сад“ Нови Сад

за заменика председника Комисије:
  ДУШАН  ТУБИЋ, извршилац за послове пољопривреде 
и рурални развој Градске управе за привреду Града 
Новог Сада

за чланове комисије:
1.  ДРАГО БАЊАЦ, извршилац за послове заштите од 

елементарних непогода и пожара на пољопривредним 
усевима Градске управе за привреду Града Новог 
Сада,

2.  БОЈАНА ВАГИЋ, заменик Градског правобраниоца 
Града Новог Сада,

3.  СВЕТЛАНА КИЛИБАРДА, в.д. помоћника секретара 
у Покрајинском секретаријату за урбанизам и заштиту 
животне средине,

4.  СВЕТОЗАР РИСТИЋ, геометар, Јавно предузеће 
„Урбанизам“ Завод за урбанизам Нови Сад, Нови 
Сад,

5.  ДУШАН ПУЦАР, геометар, Јавно предузеће „Урба-
низам“ Завод за урбанизам Нови Сад, Нови Сад,

6.  СТРАХИЊА ШОВЉАНСКИ, геометар, Јавно кому-
нално предузеће „Информатика“ Нови Сад,

7.  ЗОРАН СРДАНОВИЋ, дипломирани економиста, 
извршилац за сложене обрачуне доприноса у Сек-
тору за грађевинско земљиште у Градској управи за 
грађевинско земљиште и инвестиције Града Новог 
Сада.

II

Доношењем овог решења престаје да важи Решење о 
именовању председника, заменика председника и чланова 
Комисије за спровођење поступка давања у закуп 
пољопривредног земљишта у државној својини на 
територији Града Новог Сада („Службени лист Града Новог 
Сада“, број 38/17)

III

Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК          
Број: 3-697/2019-II
14. октобар 2019. године
НОВИ САД Градоначелник

Милош Вучевић, с.р.

Градска управа за саобраћај и путеве

1035
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима („Служ-
бени гласник Републике Србије“, бр. 41/09, 53/10, 101/11, 
32/13 –УС, 55/14, 96/15-др. Закон, 9/16- УС и 24/18, 41/18 
и 41/18-др. закон) и члана 9. Одлуке о градским управама 
Града Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 
52/08, 55/09, 11/10, 39/10, 60/10, 69/13 и 70/16), доноси

РЕШЕЊЕ
О ПОСТАВЉАЊУ УСПОРИВАЧА БРЗИНЕ И 
САОБРАЋАЈНЕ СИГНАЛИЗАЦИЈЕ У УЛИЦИ 

ПАРИСКЕ КОМУНЕ У НОВОМ САДУ 

I. Одређује се постављање успоривача брзине и 
саобраћајне сигнализације у Улици Париске комуне у Новом 
Саду, у складу са Техничким регулисањем саобраћаја број: 
С-394/19 од 24. септембра 2019. године, које је израдило 
Одељење за развој и управљање саобраћајем Градске 
управе за грађевинско земљиште и инвестиције.

II. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвести-
ције организује реализацију тачке I. овог решења.  

III. Рок за извршење овог решења је 30. новембар 2019. 
године.

IV. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-7106/2019
16. октобар 2019. године
НОВИ САД

в.д. начелника
мр Ђорђе Басарић, с.р.

1036
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима („Служ-
бени гласник Републике Србије“, бр. 41/09, 53/10, 101/11, 
32/13 –УС, 55/14, 96/15-др. Закон, 9/16- УС и 24/18, 41/18 
и 41/18-др. закон) и члана 9. Одлуке о градским управама 
Града Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 
52/08, 55/09, 11/10, 39/10, 60/10, 69/13 и 70/16), доноси

РЕШЕЊЕ
О ПОСТАВЉАЊУ УСПОРИВАЧА БРЗИНЕ И 
САОБРАЋАЈНЕ СИГНАЛИЗАЦИЈЕ У УЛИЦИ 

ЈАНКА ЧМЕЛИКА У НОВОМ САДУ

I. Одређује се постављање успоривача брзине и 
саобраћајне сигнализације у Улици Јанка Чмелика у Новом 
Саду, у складу са Техничким регулисањем саобраћаја број: 
С-418/19 од 7. октобра 2019. године, које је израдило 



30. октобар 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 51 – страна 3361.    

Одељење за развој и управљање саобраћајем Градске 
управе за грађевинско земљиште и инвестиције.

II. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвести-
ције организује реализацију тачке I. овог решења.  

III. Рок за извршење овог решења је 30. новембар 2019. 
године.

IV. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-7290/2019
18. октобар 2019. године
НОВИ САД

в.д. начелника
мр Ђорђе Басарић, с.р.

1037
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима („Служ-
бени гласник Републике Србије“, бр. 41/09, 53/10, 101/11, 
32/13 –УС, 55/14, 96/15-др. Закон, 9/16- УС и 24/18, 41/18 
и 41/18-др. закон) и члана 9. Одлуке о градским управама 
Града Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 
52/08, 55/09, 11/10, 39/10, 60/10, 69/13 и 70/16), доноси

РЕШЕЊЕ
О ПОСТАВЉАЊУ УСПОРИВАЧА БРЗИНЕ, 

САОБРАЋАЈНОГ ОГЛЕДАЛА И 
САОБРАЋАЈНЕ СИГНАЛИЗАЦИЈЕ У 

УЛИЦИ 1300 КАПЛАРА У НОВОМ САДУ 

I. Одређује се постављање успоривача брзине, саобра-
ћајног огледала и саобраћајне сигнализације у Улици 1300 
каплара у Новом Саду, у складу са Техничким регулисањем 
саобраћаја број: С-406/19 од 1. октобра 2019. године, које 
је израдило Одељење за развој и управљање саобраћајем 
Градске управе за грађевинско земљиште и инвестиције.

II. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвести-
ције организује реализацију тачке I. овог решења.  

III. Рок за извршење овог решења је 11. новембар 2019. 
године.

IV. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-7101/2019
14. октобар 2019. године
НОВИ САД

в.д. начелника
мр Ђорђе Басарић, с.р.

1038
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима („Служ-
бени гласник Републике Србије“, бр. 41/09, 53/10, 101/11, 
32/13 –УС, 55/14, 96/15-др. Закон, 9/16- УС и 24/18, 41/18 
и 41/18-др. закон) и члана 9. Одлуке о градским управама 
Града Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 
52/08, 55/09, 11/10, 39/10, 60/10, 69/13 и 70/16), доноси

РЕШЕЊЕ
О ПОСТАВЉАЊУ УСПОРИВАЧА БРЗИНЕ И 

САОБРАЋАЈНЕ СИГНАЛИЗАЦИЈЕ У 
ВИНОГРАДАРСКОЈ УЛИЦИ, УЛИЦИ МОШЕ 
ПИЈАДЕ И УЛИЦИ ЖАРКА ЈОВИЋА У КАЋУ

I. Одређује се постављање успоривача брзине и 
саобраћајне сигнализације у Виноградарској улици, Улици 
Моше Пијаде и Улици Жарка Јовића у Каћу, у складу са 
Техничким регулисањем саобраћаја број: С384/19 од 20. 
септембра 2019. године, које је израдило Одељење за 
развој и управљање саобраћајем Градске управе за 
грађевинско земљиште и инвестиције.

II. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвести-
ције организује реализацију тачке I. овог решења.  

III. Рок за извршење овог решења је 30. новембар 2019. 
године.

IV. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-7103/2019
16. октобар 2019. године
НОВИ САД

в.д. начелника
мр Ђорђе Басарић, с.р.

1039
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима („Служ-
бени гласник Републике Србије“, бр. 41/09, 53/10, 101/11, 
32/13 –УС, 55/14, 96/15-др. Закон, 9/16- УС и 24/18, 41/18 
и 41/18-др. закон) и члана 9. Одлуке о градским управама 
Града Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 
52/08, 55/09, 11/10, 39/10, 60/10, 69/13 и 70/16), доноси

РЕШЕЊЕ
О ПОСТАВЉАЊУ УСПОРИВАЧА БРЗИНЕ И 
САОБРАЋАЈНЕ СИГНАЛИЗАЦИЈЕ У УЛИЦИ 

ИВАНА СЕНКОВИЋА У ВЕТЕРНИКУ

I. Одређује се постављање успоривача брзине и 
саобраћајне сигнализације у Улици Ивана Сенковића у 
Ветернику, у складу са Техничким регулисањем саобраћаја 
број: С432/19 од 14. октобра 2019. године, које је израдило 
Одељење за развој и управљање саобраћајем Градске 
управе за грађевинско земљиште и инвестиције.



страна 3362. – Броj 51 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 30. октобар 2019.

II. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвести-
ције организује реализацију тачке I. овог решења.  

III. Рок за извршење овог решења је 30. новембар 2019. 
године.

IV. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-7291/2019
18. октобар 2019. године
НОВИ САД

в.д. начелника
мр Ђорђе Басарић, с.р.

1040
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима („Служ-
бени гласник Републике Србије“, бр. 41/09, 53/10, 101/11, 
32/13 –УС, 55/14, 96/15-др. Закон, 9/16- УС и 24/18, 41/18 
и 41/18-др. закон) и члана 9. Одлуке о градским управама 
Града Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 
52/08, 55/09, 11/10, 39/10, 60/10, 69/13 и 70/16), доноси

РЕШЕЊЕ
О ПОСТАВЉАЊУ САОБРАЋАЈНЕ ОПРЕМЕ 

У РАСКРСНИЦИ  УЛИЦЕ ЗОРАНА 
ПЕТРОВИЋА И УЛИЦЕ МИШЕ 

ДИМИТРИЈЕВИЋА У НОВОМ САДУ

I. Одређује се постављање саобраћајне опреме-огле-
дала у раскрсници Улице Зорана Петровића и Улице Мише 
Димитријевића у Новом Саду, у складу са Техничким 
регулисањем саобраћаја број: С-424/19 од 9. октобра  2019. 
године које је израдило Одељење за развој и управљање 
саобраћајем Градске управе за грађевинско земљиште и 
инвестиције.

II. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвести-
ције организује реализацију тачке I. овог решења.  

III. Рок за извршење овог решења је 30. новембар 2019. 
године.

IV. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-7289/2019
18. октобар 2019. године
НОВИ САД

в.д. начелника
мр Ђорђе Басарић, с.р.

1041
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима („Служ-
бени гласник Републике Србије“, бр. 41/09, 53/10, 101/11, 
32/13 –УС, 55/14, 96/15-др. Закон, 9/16- УС и 24/18, 41/18 
и 41/18-др. закон) и члана 9. Одлуке о градским управама 
Града Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 
52/08, 55/09, 11/10, 39/10, 60/10, 69/13 и 70/16), доноси

РЕШЕЊЕ
О ПОСТАВЉАЊУ СТУБИЋА У 

РАСКРСНИЦИ УЛИЦЕ БАТЕ БРКИЋА И 
УЛИЦЕ МИЛОЈА ЧИПЛИЋА У НОВОМ САДУ

I. Одређује се постављање стубића у раскрсници Улице 
Бате Бркића и Улице Милоја Чиплића у Новом Саду, у 
складу са Техничким регулисањем саобраћаја број: С-398/19 
од 26. септембар 2019. године, које је израдило Одељење 
за развој и управљање саобраћајем Градске управе за 
грађевинско земљиште и инвестиције.

II. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвести-
ције организује реализацију тачке I. овог решења.  

III. Рок за извршење овог решења је 11. новембра 2019. 
године.

IV. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-7100/2019
14. октобар 2019. године
НОВИ САД

в.д. начелника
мр Ђорђе Басарић, с.р.

1042
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима („Служ-
бени гласник Републике Србије“, бр. 41/09, 53/10, 101/11, 
32/13 –УС, 55/14, 96/15-др. Закон, 9/16- УС и 24/18, 41/18 
и 41/18-др. закон) и члана 9. Одлуке о градским управама 
Града Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 
52/08, 55/09, 11/10, 39/10, 60/10, 69/13 и 70/16), доноси

РЕШЕЊЕ
О ПОСТАВЉАЊУ СТУБИЋА У УЛИЦИ 
ВАЛЕНТИНА ВОДНИКА У НОВОМ САДУ

I. Одређује се постављање стубића у Улици Валентина 
Водника у Новом Саду, наспрам кућног броја 16, у складу 
са Техничким регулисањем саобраћаја број: С-441/19 од 
3. октобра 2019. године, које је израдило Одељење за развој 
и управљање саобраћајем Градске управе за грађевинско 
земљиште и инвестиције.

II. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвести-
ције организује реализацију тачке I. овог решења.  



30. октобар 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 51 – страна 3363.    

III. Рок за извршење овог решења је 30. новембра 2019. 
године.

IV. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-7099/2019
16. октобар 2019. године
НОВИ САД

в.д. начелника
мр Ђорђе Басарић, с.р.

1043
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима („Служ-
бени гласник Републике Србије“, бр. 41/09, 53/10, 101/11, 
32/13 –УС, 55/14, 96/15-др. Закон, 9/16- УС и 24/18, 41/18 
и 41/18-др. закон) и члана 9. Одлуке о градским управама 
Града Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 
52/08, 55/09, 11/10, 39/10, 60/10, 69/13 и 70/16), доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕЖИМА САОБРАЋАЈА У 

БЛОКУ ОМЕЂЕНОМ ФУТОШКИМ ПУТЕМ, 
УЛИЦОМ БАТЕ БРКИЋА, УЛИЦОМ СТЕВАНА 

ХЛАДНОГ И УЛИЦОМ СТЕВАНА 
МОМЧИЛОВИЋА У НОВОМ САДУ

I. Одређује се измена режима саобраћаја у блоку 
омеђеном: Футошким путем, Улицом Бате Бркића, Улицом 
Стевана Хладног и Улицом Стевана Момчиловића у Новом 
Саду, у складу са Техничким регулисањем саобраћаја број: 
С-377/19 од 23. септембра 2019. године које је израдило 
Одељење за развој и управљање саобраћајем Градске 
управе за грађевинско земљиште и инвестиције.

II. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвести-
ције организује реализацију тачке I. овог решења.  

III. Рок за извршење овог решења је 31. децембра 2019. 
године.

IV. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-7104/2019
14. октобар 2019. године
НОВИ САД

в.д. начелник
мр Ђорђе Басарић, с.р.

1044
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима („Служ-
бени гласник Републике Србије“, бр. 41/09, 53/10, 101/11, 
32/13 –УС, 55/14, 96/15-др. Закон, 9/16- УС и 24/18, 41/18 
и 41/18-др. закон) и члана 9. Одлуке о градским управама 
Града Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 
52/08, 55/09, 11/10, 39/10, 60/10, 69/13 и 70/16), доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕЖИМА САОБРАЋАЈА У 

РАСКРСНИЦИ БУЛЕВАРА ЕВРОПЕ И УЛИЦЕ 
ЖЕЛЕЗНИЧКА КОЛОНИЈА У НОВОМ САДУ

I. Одређује се измена режима саобраћаја у раскрсници 
Булевара Европе и Улице железничка колонија у Новом 
Саду, у складу са Техничким регулисањем саобраћаја број: 
С-348/19 од 9. септембра 2019. године које је израдило 
Одељење за развој и управљање саобраћајем Градске 
управе за грађевинско земљиште и инвестиције.

II. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвести-
ције организује реализацију тачке I. овог решења.  

III. Рок за извршење овог решења је 30. новембар 2019. 
године.

IV. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-7105/2019
16. октобар 2019. године
НОВИ САД

в.д. начелник
мр Ђорђе Басарић, с.р.

1045
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима („Служ-
бени гласник Републике Србије“, бр. 41/09, 53/10, 101/11, 
32/13 –УС, 55/14, 96/15-др. Закон, 9/16- УС и 24/18, 41/18 
и 41/18-др. закон) и члана 9. Одлуке о градским управама 
Града Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 
52/08, 55/09, 11/10, 39/10, 60/10, 69/13 и 70/16), доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕЖИМА САОБРАЋАЈА У 

УЛИЦИ БРАЋЕ КРКЉУШ У НОВОМ САДУ

I. Одређује се измена режима саобраћаја у Улици браће 
Кркљуш у Новом Саду у складу са Техничким регулисањем 
саобраћаја број: С-375/19 од 16. септембра 2019. године 
које је израдило Одељење за развој и управљање 
саобраћајем Градске управе за грађевинско земљиште и 
инвестиције.



страна 3364. – Броj 51 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 30. октобар 2019.

II. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвести-
ције организује реализацију тачке I. овог решења.  

III. Рок за извршење овог решења је 30. новембар 2019. 
године.

IV. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-7102/2019
16. октобар 2019. године
НОВИ САД

в.д. начелника
мр Ђорђе Басарић, с.р.

1046
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима („Служ-
бени гласник Републике Србије“, бр. 41/09, 53/10, 101/11, 
32/13 –УС, 55/14, 96/15-др. Закон, 9/16- УС и 24/18, 41/18 
и 41/18-др. закон) и члана 9. Одлуке о градским управама 
Града Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 
52/08, 55/09, 11/10, 39/10, 60/10, 69/13 и 70/16), доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕЖИМА САОБРАЋАЈА У 

ПРОЛЕТЕРСКОЈ УЛИЦИ У НОВОМ САДУ

I. Одређује се измена режима саобраћаја у Пролетерској 
улици у Новом Саду у складу са Техничким регулисањем 
саобраћаја број: С392/19 од 14. октобра 2019. године које 
је израдило Одељење за развој и управљање саобраћајем 
Градске управе за грађевинско земљиште и инвестиције.

II. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвести-
ције организује реализацију тачке I. овог решења.  

III. Рок за извршење овог решења је 30. новембар 2019. 
године.

IV. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-7292/2019
18. октобар 2019. године
НОВИ САД

в.д. начелника
мр Ђорђе Басарић, с.р.



30. октобар 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 51 – страна 3365.    

С А Д Р Ж А Ј
Рег. бр.            Предмет                           Страна Рег. бр.            Предмет                           Страна

ГРАД НОВИ САД

Градско веће

1007 Правилник о изменама Правилника о 
 програму, начину и трошковима пола-
 гања испита о познавању Града Новог 
 Сада 3345

1008 Решење о образовању Оперативног 
 штаба Зимске службе за 2019/2020. 
 годину 3345

1009 Решење о именовању председника, 
 заменика председника, чланова и се-
 кретара Оперативног штаба Зимске 
 службе за 2019/2020. годину 3346

1010 Решење о давању сагласности на Про-
 грам рада Зимске службе за период од 
 1. новембра 2019. године до 1. априла 
 2020. године 3346

1011 Решење о давању сагласности на 
 Одлуку о изменама програма јавне 
 хигијене за 2019. годину 3346

1012 Решење о измени Решења о програму 
 постављања надстрешница на ауто-
 буским стајалиштима на територији 
 Града Новог Сада за градски и приград-
 ски превоз путника за 2019. годину 3347

1013 Решење о давању сагласности на Од-
 луку о изменама Програма одржавања 
 јавних зелених површина за 2019. годину 3347

1014 Решење о измени Решења о Програму 
 инвестиционих активности за средње 
 школе за 2019. годину 3348

1015 Решење о изменама Програма инвести-
 ционих активности за потребе органа 
 Града Новог Сада у 2019. години 3351

1016 Решење о давању сагласности на Од-
 луку о измени Финансијског плана Уста-
 нове за израду таписерија „Атеље 61“, 
 Петроварадин за 2019. годину 3354

1017 Решење о давању сагласности на Од-
 луку о измени Финансијског плана Но-
 восадског дечијег културног центра, 
 Нови Сад за 2019. годину 3354

1018 Решење о давању сагласности на Од-
 луку о измени Финансијског плана Уста-
 нове за културу и образовање Култур-
 ни центар „Кисач“, Кисач за 2019. годину 3354

1019 Решење о давању сагласности на Од-
 луку о измени Финансијског плана Уста-
 нове за културу и образовање Култур-
 ни центар „Младост“, Футог за 2019. 
 годину 3354

1020 Решење о давању сагласности на Од-
 луку о измени Финансијског плана Ис-
 торијског архива Града Новог Сада, 
 Нови Сад за 2019. годину 3354

1021 Решење о давању сагласности на Од-
 луку о измени Финансијског плана Кул-
 турног центра „Руменка“, Руменка за 
 2019. годину 3355

1022 Решење о давању сагласности на 
 Одлуку о измени Финансијског плана 
 Градске библиотеке у Новом Саду, 
 Нови Сад за 2019. годину 3355

1023 Решење о давању сагласности на 
 Одлуку о измени Финансијског плана 
 „Новосадског позоришта - Újvidéki 
 Színház”, Нови Сад за 2019. годину 3355

1024 Решење о давању сагласности на 
 Одлуку о измени Финансијског плана 
 Позоришта младих, Нови Сад за 2019. 
 годину 3355

1025 Решење о давању сагласности на 
 Одлуку о измени Финансијског плана 
 Стеријиног позорја, Нови Сад за 2019. 
 годину 3356

1026 Решење о давању сагласности на 
 Одлуку о измени Финансијског плана 
 Завода за заштиту споменика културе 
 Града Новог Сада, Нови Сад за 2019. 
 годину 3356

1027 Решење о давању сагласности на 
 Одлуку о измени Финансијског плана 
 Музеја Града Новог Сада, Петровара-
 дин за 2019. годину 3356

1028 Решење о давању сагласности на 
 Одлуку о измени Финансијског плана 
 Културног центра Новог Сада, Нови 
 Сад за 2019. годину 3356



страна 3366. – Броj 51 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 30. октобар 2019.

Издавач: Град Нови Сад, Градска управа за прописе Града Новог Сада. Oдговорни уредник: Данило Дурутовић.
Уредништво: Градска управа за прописе Града Новог Сада,

21000 Нови Сад, Жарка Зрењанина 2, Телефон: 021/451-726.
Годишња претплата: 3.500,00 динара. Уплатни рачун број: 840-742341843-24;

По моделу 97 са позивом на број 20-511, Министарство финансија - Управа за трезор, Филијала Нови Сад.
Прималац: Приходи градских органа управе

Сврха плаћања: За “Службени лист Града Новог Сада”.
Рачунарска обрада и штампа:

Служба за заједничке послове Града Новог Сада, Жарка Зрењанина 2, 21000 Нови Сад, телефон: 021/4882-700

Рег. бр.            Предмет                           Страна Рег. бр.            Предмет                           Страна

1029 Решење о продужењу дужности 
 в.д. начелника Градске управе за 
 инспекцијске послове (МИРОСЛАВ 
 ЛАКЕТИЋ) 3356

1030 Решење о продужењу дужности 
 в.д. заменика начелника Градске 
 управе за инспекцијске послове 
 (СИНИША ВУЈИНОВИЋ) 3357

Градоначелник

1031 Решење о образовању Тима за серти-
 фикацију Града Новог Сада у складу 
 са BFC SEE стандардом 3358

1032 Решење о именовању Тима за серти-
 фикацију Града Новог Сада у складу 
 са BFC SEE стандардом 3358

1033 Решење о образовању Комисије за 
 спровођење поступка давања у закуп 
 пољопривредног земљишта у држав-
 ној својини на територији Града Новог 
 Сада 3359

1034 Решење о именовању председника, 
 заменика председника и чланова 
 Комисије за спровођење поступка 
 давања у закуп пољопривредног зем-
 љишта у државној својини на терито-
 рији Града Новог Сада 3359

Градска управа за саобраћај и путеве

1035 Решење о постављању успоривача 
 брзине и саобраћајне сигнализације 
 у Улици Париске комуне у Новом Саду  3360

1036 Решење о постављању успоривача 
 брзине и саобраћајне сигнализације 
 у Улици Јанка Чмелика у Новом Саду 3360

1037 Решење о постављању успоривача 
 брзине, саобраћајног огледала и сао-
 браћајне сигнализације у Улици 1300 
 каплара у Новом Саду  3361

1038 Решење о постављању успоривача 
 брзине и саобраћајне сигнализације 
 у Виноградарској улици, Улици Моше 
 Пијаде и Улици Жарка Јовића у Каћу 3361

1039 Решење о постављању успоривача 
 брзине и саобраћајне сигнализације у
 Улици Ивана Сенковића у Ветернику 3361

1040 Решење о постављању саобраћајне 
 опреме у раскрсници  Улице Зорана 
 Петровића и Улице Мише Димитрије-
 вића у Новом Саду 3362

1041 Решење о постављању стубића у рас-
 крсници Улице Бате Бркића и Улице 
 Милоја Чиплића у Новом Саду 3362

1042 Решење о постављању стубића у 
 Улици Валентина Водника у Новом 
 Саду 3362

1043 Решење о измени режима саобраћаја 
 у блоку омеђеном Футошким путем, 
 Улицом Бате Бркића, Улицом Стевана 
 Хладног и Улицом Стевана Момчило-
 вића у Новом Саду 3363

1044 Решење о измени режима саобраћаја 
 у раскрсници Булевара Европе и Улице 
 железничка колонија у Новом Саду 3363

1045 Решење о измени режима саобраћаја 
 у Улици браће Кркљуш у Новом Саду 3363

1046 Решење о измени режима саобраћаја 
 у Пролетерској улици у Новом Саду 3364


